Līdzīgi kā Dievs nav tikai kādas noteiktas tautības vai citas Dievs, bet vienādi visu kopīgs, tāpat arī Ābrahāms ir visu ticīgo tapis tēvs.

<sup>41</sup> ebr:nāves grēcienieki, kā, piemēram, nāves dēli

<sup>42</sup> Vecajā derībā, imperfectum divinum.

<sup>43</sup> Ps 21:14 Foderunt manus meas, et pedes meos, dinumeraverunt omnia ossa mea.

<sup>44</sup> Ps. 69:22 Et dederunt in escam meam fel et in siti mea potaverunt me acetō.

#### [4:17c] Vitae restituit

Deus vitae restituit mortuos non vulgari tantum modo quo nonnullos resuscitatos legimus, ut iterum morerentur. Sed suo tempore omne mortalium genus resuscitabit, quemadmodum complusculis locis prodidere prophetae, ut Esaias, Vivent mortui tui domine. Et Ezechiel, Ossa arida audite verbum domini. Ecce ego intromittam spiritum, et vivetis, et dabo super vos nervos, et succrescere faciam super vos carnes, et superextendam in vobis cutem. Cuius rei typus iam in ipso domino praecessit, qui est primogenitus ex mortuis. Similiter et in illis, qui cum eo revixerunt post resurrectionem eius, teste Matth. Ea fide fuisse praeditum Abraham inde constat quod cum filium unicum, in quo erat ei posteritas promissa, iussus esset occidere, nihil iussum obire cunctatus est, sciens deum in vitam eum revocare posse. Unde et in typo resurrectionis, illum recepit. Vocat ea quae non sunt, perinde atque sint, quia cum Abraham multarum gentium parens dictus est, hae licet necdum essent in oculis hominum, erant tamen in praescientia et in oculis dei. Potest et simpliciter intelligi, quod iustificet impios, qui quamdiu tales sunt, deo non sunt, et mortui sunt, iuxta illud, Ne tradas sceptrum his qui non sunt.

#### [4:18] Sic erit semen tuum

Gen.15. Eduxit eum dominus foras, et dixit ei. Numera stellas coeli si potes. Sic, inquiens, erit semen tuum. Quo admonet deus non considerandas naturae vires, sed defigendum esse animum in verbum promissionis.

#### [4:20] Tribuens gloriam deo

Observa quid sit gloriam deo tribuere, nempe promissionibus eius non diffidere, sed veracem eum in illis credere, etiam contra meritum et conscientiam nostram.

Quia non est mutabilis peccatis nostris, quemadmodum in Davide ostensum est. Iustificatur, id est, iustum se praestat ille in sermonibus suis, modo toto corde his dependerimus. Quod si diffidimus, volumus ei, quantum in nobis est, mendacii notam impingere, cum sit ipse verax, omnis autem homo mendax. Aut impotentiae crimen, cum nomen eius sit omnipotens, ut ait in cantico Moses. Proinde fide nostra eget, et nullius praeterea.